FIDER EIECUTIVO
PEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
(ENERO - DICIEMBRE)

ORGANISMO PUBLICO: 301 03 Sala Superior del Supremo Tribunal de Justicia

Fecha:

Péagina: 1de 3
31/05/2007

ER-02

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
)

NUMERADOR
- AVANCES
DEL PERIODO
APROB. PROGR. ALC. CUMP META
(B) ©) D) D/C D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $ i
VARIACION %
) PROC.
APROB. DEL PERIODO CONCLU.
A
@ MINISTRADO | EJERCIDO C/A c/B
(B) ©)

TOTAL DEPENDENCIA

11,885,949.86

17,558,761.47

17,558,761.47

147.73%

100.00%

INSTITUCIONALES

11,885,949.86

17,558,761.47

17,558,761.47

147.73%

100.00%

00
003

Impartir Justicia

Direccién Estratégica

Programa de Procuracion de Justicia
Programa normal de operacion

Impartir justicia en el &mbito de su
competencia.

11,885,949.86

11,885,949.86

11,885,949.86

11,885,949.86

11,885,949.86

17,558,761.47

17,558,761.47

17,558,761.47

17,558,761.47

17,558,761.47

17,558,761.47

17,558,761.47

17,558,761.47

17,558,761.47

17,558,761.47

147.73%

147.73%

147.73%

147.73%

147.73%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%

100.00%




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
L AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)
FODER EJECUTIVO (ENERO - DICIEMBRE)

PEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANISMO PUBLICO: 301 03 Sala Superior del Supremo Tribunal de Justicia

Péagina: 2de 3
Fecha:  31/05/2007

ER-02

) NUMERADOR
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD
@A) DEL PERIODO
DEL PROYECTO OBJETIVOS MUJER _ HOMBRE

FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META
(B) (©) (D) D/C D/A

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

- PROC.
APROB. DEL PERIODO CONCLU.

)

MINISTRADO | EJERCIDO C/A c/B
(B) (C)

TOTAL DEPENDENCIA

11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 | 147.73% 100.00%

INSTITUCIONALES

11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 | 147.73% 100.00%

A001 |Interpretacion de la ley y aplicacion de justicia. Persona 4,475,388

2,277,069 2,198,319

Garantizar la supremaciay control de la 2304-102-01
constitucion y leyes locales, mediante su
interpretacion; asi como la equidad y justicia.

Audiencias al puablico. 700.00 700.00 700.00 700.00 100.00% 100.00% 1
Audiencias atendidas.

Audiencias programadas.

Control constitucional. 8.00 8.00 8.00 2.00 25.00% 25.00% 2

Acuerdos resueltos.

Acuerdos programados por resolver.

Impartir justicia como Tribunal de Sentencia, ¢n  2305-103-02
los casos de acusacion por delitos oficiales g
que se refiere la Ley de Responsabilidades dg
Servidores Publicos, el Cédigo Penal y deméa:
disposiciones y leyes aplicables.

Procesos de sancion administrativa. 15.00 15.00 18.00 0.00 0.00% 0.00% 3
Audiencias atendidas.

Audiencias programadas.

Conflictos de competencia entre salas y 30.00 30.00 30.00 6.00 20.00% 20.00% 4
juzgados.

Juicios atendidos.

Juicios programados.

Tramites de exhortos. 3,200.00 3,200.00 3,200.00 2,131.00 66.59% 66.59% 5

Exhortos atendidos.

Exhortos programados por atender.

Contradiccion de criterios. 20.00 20.00 20.00 4.00 20.00% 20.00% 6

Resoluciones atendidas.

Resoluciones programadas por atender.

I —
11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47] 147.73% 100.00%

Sl

NO

NO

NO

NO

NO




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE FINANZAS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE DESEMPENO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL)

Péagina: 3de 3
FODER EJECUTIVO (ENERO - DICIEMBRE) o
PEL ESTADO DE CHIAPAS
Fecha:  31/05/2007
. i . . ER-02
ORGANISMO PUBLICO: 301 03 Sala Superior del Supremo Tribunal de Justicia
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD . PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS A IDIEL PERIGID0) MUJER _ HOMBRE AP(':?B- IDIEL PERIGIDO) CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A Cc/B
(B) ©) (D) D/C D/A (B) ©)
TOTAL DEPENDENCIA 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 | 147.73% |  100.00%
INSTITUCIONALES 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 | 147.73% |  100.00%
I
Presentar ante el Congreso del Estado, las 23A1-106-03
iniciativas de leyes o decretos relacionados cpn
la organizacién y funcionamiento de la
Administracion de Justicia.
Iniciativas de leyes o decretos. 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00% 0.00% 7 NO
Reformas y adiciones presentadas.
/
Reformas y adiciones programadas a
presentar.
41.00 40.00 40.00 41.00 | 102.50%|  100.00% 8 SI

Debates y resoluciones de Pleno.

Sesiones realizadas.

Sesiones programadas a realizar.




