

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)

Página: 1 de 3

Fecha: 31/05/2007

ORGANISMO PÚBLICO: 301 03 Sala Superior del Supremo Tribunal de Justicia

ER-02

DEL PRÍODO   DEL	CLAVE PRESUPUESTARIA		ALINEAMIENTO	DENOM.	NUMERADOR					BENEFICIARIOS ALCANZADOS		PRESUPUESTO :	\$	VARIA	CIÓN %	
## FU SF PS PE AI PT			DE		DEL PERÍODO		AVANCES		VM	TIPO _ CANTIDAD		DEL PERÍODO				PROC
INSTITUCIONALES  11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 17,558,761.47 17,558,761.47 17,758,761.47	FU SF PS PE AI PT		obserii os				CUMP META		(A)			C/A	C/B			
Impartir Justicia  Impartir Justicia  Institution  Instit	TOTAL DEPENDENCIA										11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
A Dirección Estratégica 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558	INSTITUCIONALES										11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
I Programa de Procuración de Justicia 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 17,558,761.47 147.73% 100 00 Programa normal de operación 11,885,949.86 17,558,761.47 17,5		Impartir Justicia									11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
00 Programa normal de operación 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 147.73% 100 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 147.73% 100 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 147.73% 100 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 147.73% 100 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558	A	Dirección Estratégica									11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
003 Impartir justicia en el ámbito de su 11,885,949.86 17,558,761.47 17,558,761.47 147.73% 100	1	Programa de Procuración de Justicia									11,885,949.86				100.00%	
		,													100.00%	
	003	Impartir justicia en el ámbito de su competencia.									11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
		•														



## **GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS** SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)

Página: 2 de 3

Fecha: 31/05/2007

ORGANISMO PÚBLICO: 301 03 Sala Superior del Supremo Tribunal de Justicia

ER-02

CLAVE PRESUPUESTARIA	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	ALINEAMIENTO DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		NUMERADOR				VM	BENEFICIARIOS ALCANZADOS		PRESUPUESTO \$	3	VARIACIÓN %		
				D		RÍODO	AVAN	CES		TIPO _ CANTIDAD  MUJER _ HOMBRE	APROB.	DEL PERÍODO		VAINACION 76		PROC. CONCLU.
FU SF PS PE AI PT				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP META D/C D/A	MOSEK_HOMBKE	(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/B			
TOTAL DEPENDENCIA											11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
INSTITUCIONALES											11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
A001	Interpretación de la ley y aplicación de justicia.									Persona 4,475,388	11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
										2,277,069 2,198,319						
	Garantizar la supremacía y control de la constitución y leyes locales, mediante su	2304-102-01														
	interpretación; así como la equidad y justicia. Audiencias al público.		700.00	700.00	700.00	700.00	100.00%	100.00%	1							SI
	Audiencias atendidas.															
	Audiencias programadas.															
	Control constitucional.		8.00	8.00	8.00	2.00	25.00%	25.00%	2							NO
	Acuerdos resueltos.															
	Acuerdos programados por resolver.															
	Impartir justicia como Tribunal de Sentencia, los casos de acusación por delitos oficiales a que se refiere la Ley de Responsabilidades de Servidores Públicos, el Código Penal y demás disposiciones y leyes aplicables. Procesos de sanción administrativa.		15.00	15.00	18.00	0.00	0.00%	0.00%	3							NO
	Audiencias atendidas.															
	Audiencias programadas.															
	Conflictos de competencia entre salas y juzgados.		30.00	30.00	30.00	6.00	20.00%	20.00%	4							NO
	Juicios atendidos.															
	Juicios programados.															
	Trámites de exhortos.		3,200.00	3,200.00	3,200.00	2,131.00	66.59%	66.59%	5							NO
	Exhortos atendidos.															
	Exhortos programados por atender.															
	Contradicción de criterios.		20.00	20.00	20.00	4.00	20.00%	20.00%	6							NO
	Resoluciones atendidas.															
	Resoluciones programadas por atender.															



## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006 AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INSTITUCIONAL) (ENERO - DICIEMBRE)

Página: 3 de 3

Fecha: 31/05/2007

ER-02

AVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN DE	ALINEAMIENTO	DENOM		NUMERADOR		AVANCES			BENEFICIARIOS ALCANZADOS	PRESUPUESTO \$				CIÓN %	DD C
FU SF PS PE AI PT	OBJETIVOS E INDICADORES DEL PROYECTO	DE OBJETIVOS	DENOM. (A)		DEL PERÍODO				VM	TIPO _ CANTIDAD MUJER _ HOMBRE	APROB.	DEL PERÍODO				PROC
				APROB. (B)	PROGR. (C)	ALC. (D)	CUMP D/C	META D/A			(A)	MINISTRADO (B)	EJERCIDO (C)	C/A	C/A C/B	
OTAL DEPENDENCIA											11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	
INSTITUCIONALES											11,885,949.86	17,558,761.47	17,558,761.47	147.73%	100.00%	2
	Presentar ante el Congreso del Estado, las iniciativas de leyes o decretos relacionados o la organización y funcionamiento de la Administración de Justicia. Iniciativas de leyes o decretos.  Reformas y adiciones presentadas.  Reformas y adiciones programadas a	23A1-I06-03 on	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00%	0.00%	7							N
	presentar. Debates y resoluciones de Pleno.		41.00	40.00	40.00	41.00	102.50%	100.00%	8							
	Sesiones realizadas.  / Sesiones programadas a realizar.															